
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« Ns

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

городского округа «город Дербент»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 
г. № 990 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 
органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля 
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами», в целях предупреждения 
нарушения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями 
обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих 
нарушениям обязательных требований, на основании протокола заседания комиссии 
Общественной палаты городского округа «город Дербент» по вопросам социального- 
экономического развития, поддержки малого и среднего предпринимательства, ЖКХ, 
строительства и архитектуры, туризма от 18 ноября 2024 г. №8 администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа 
«город Дербент».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Рамалданова 
Г.В.

Глава А.А. Кулиев


